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Bæredytighed: 
 
33.106 Nielsen, Jørgen Steen: Den store omstilling : fra 
systemkrise til grøn økonomi 
Information, 2012. - 222 sider  
Indhold: Mind the gap; Den finansielle krise; Den økologiske krise ; 
Systemkrisen ; Vækstens umulige aritmetik ; Økonomernes krise ; 
Et spørgsmål om lykke ; Den Store Omstilling ; Forandringskræfter ; 
I mellemtiden 
 
50.1 Cradle to cradle  
Rigdom og vækst uden affald : en banebrydende vision for det 21. 
århundrede Nyt Nordisk Forlag, 2009. - 215 sider 
Originaltitel: Cradle to cradle 
Om at se produktion, også af arkitektur, som en livscyklus, hvori 
affald efter forbrug indgår som næringsstoffer i fremtidige produkter, 
og hvor man inden produktionen indtænker, hvordan affaldsstoffer 
indgår i en stadig livscyklus, så de kan anvendes igen  
 
50.1 Jørgensen, Sven Erik: Bæredygtighed - naturen viser vejen 
Nyt Nordisk Forlag, 2009. - 269 sider 
Om jordens bæredygtighed. På baggrund af miljøberegninger 
sættes tal på udviklingen af jordens bæredygtighed og 
naturressourcer. Bæredygtighedsregnskabet opregnes inden for 
aktiviteterne: landbrug, industri, ulande, undervisning, forskning og 
fornyelige ressourcer. Med afsnit om tal på Danmarks 
bæredygtighed  
 
 
 
 
 
 
 
 



50.1 Nørretranders, Tor: Afskaf affald: fremtidsskrift  
RenoSam, 2012. - 173 sider 
Bogen falder i tre dele, hvor der i første del opridses en række fakta 
helt fra Jordens skabelse. Mens 2. del er en fiktiv fremtidsberetning 
om Christianias Skraldemandshær, hvori også Nomas navnkundige 
René Redzepi optræder som 60-årig; for at munde ud i 3. del som 
angiver nogle konkrete handlinger. "Man afskaffer ikke affald ved at 
bortskaffe det. Man afskaffer affald ved at bruge det - som 
råmateriale."  
 
60.1 Bæredygtig ledelse: ledelse med hjertet  
Gyldendal Business, [2012]. - 247 sider 
Virksomheders bæredygtighed, hvor forfatterne arbejder med tre 
niveauer for bæredygtighed: individet, virksomheden og samfundet. 
Budskaber er, at vi fremover skal arbejde med bæredygtighed for 
mennesker, for virksomheder og for kloden som helhed 
 
65.5 Bæredygtig kommunikation  
Gyldendal Business, 2009. - 223 sider 
Forfatterne viser hvordan bæredygtig kommunikation er en 
fundamentalt anden måde at tænke på virksomheden som en brik i 
et kæmpe puslespil - og tage sit ansvar for klodens fremtid alvorligt. 
De argumenterer for, at fremtidens kommunikation skal være båret 
af syv principper, bl.a. etisk, transparent og faktabaseret. 
Virksomhedernes kommunikationsafdelinger kan på den måde gå 
foran i kampen for en mere bæredygtig fremtid  
 
Genbrug: 
 
64 Grønne sparetips 
Kuno Bonne og Tanja Eiberg; redaktør: Anita Ettrup. 
Politiken, 2008. - 95 sider   
Gode råd og tips om hvordan man kan få en mere miljø-rigtig 
hverdag og samtidig spare penge. Bl.a. med hensyn til energi, 
transport, affald, genbrug, økologi og gør det selv-tip 
 



64 Yarrow, Joanna 1001 måder at redde jorden på: 
praktiske ideer til at forvandle verden  
Borgen, 2008. - 384 sider  
1001 forslag og idéer der handler om indkøb, genbrug, madlavning, 
havearbejde, påklædning, energibesparelser og meget mere, så 
man i hverdagen kan agere mere venligt over for miljøet 
 
64.6 Jørgensen, Britt Gummi: tasker, flet og smykker  
Klematis, 2011. - 92 sider 
Anvisninger i, hvordan man kan bruge gummislanger fra traktorer 
og cykler, gummistøvler m.m. til at lave tasker og smykker 
 
64.61 Dehn, Karen Marie: Genbrug på den fede måde  
Olivia, 2007. - 98 sider  
Ideer og anvisninger til genbrug af bluser, toppe, nederdele og 
bukser. Gamle duge bliver til nederdele, natkjoler bliver til bluser og 
gamle bukser bliver til knickers 
 
64.61 Elín Arndís Gunnarsdóttir: Giv kludene nyt liv: 
26 genbrugsopgaver  
Mellemgaard, 2012. - 119 sider  
26 opskrifter på genbrug af gammelt tøj, ved at sy det om, fx fra 
nederdel til kjole eller denimbukser til taske, med angivelse af 
sværhedsgrad for de enkelte opskrifte 
 
68.07 Jørgensen, Mette: Bæredygtigt design  
Odense: Meloni, 2011. - 111 sider 
Med bæredygtighed som udgangspunkt gives en række 
vejledninger i at fremstille ting af genbrugsmaterialer samt teoretisk 
baggrundsviden om bæredygtigt design. Beregnet på tværfagligt 
samarbejde i folkeskolen 
 
 
 
 
 



69.86 Pears, Pauline: Alt om kompost: genbrug af 
husholdnings- og haveaffald  
Akacia, 2000. - 47 sider 
Hvorfor genbruges organisk affald? ; Hvad kan komposteres? ; 
Hvad kan ikke komposteres? ; Kompostbeholdere ; Affald og 
hvordan det komposteres ; Sådan laves kompost ; Kompostering i 
varmt og koldt klima ; Orme der kan æde affald ; Sådan bruges 
kompost ; Hvordan bladmuld laves og bruges ; Græsplæner og 
græsaffald ; Hække- og beskæringsaffald ; Så- og pottemuld ; 
Lægekulsukker ; Grøngødning ; Genbrug af husholdningsaffald 
 
Livsstil: 
 
63 Bridge, Terry:Selvforsyning i praksis   
Billesø & Baltzer, 2012. - 256 sider  
Selvforsyning som livsstil; Sådan kommer man i gang ; Dyrkning af 
egne afgrøder ; Dyrehold ; Biavl ; Vilde bær og planter ; 
Selvforsyning i hjemmet ; Konservering af fødevarer ; Spinding ; 
Farmers markeder ; Mælkeprodukter 
 
63.51 Søgaard, Christina Elisabeth: Havehuse & hyggekroge: 
med kreativitet, knofedt og kærlighed  
Siesta, 2013. - 145 sider  
Idéer og inspiration til indretning af havens ude- og inderum, samt 
nemme forvandlinger og kreativt genbrug 
 
63.54 Wenneberg, Signe: Spis din have  
Gyldendal, 2012. - 261 sider 
Præsentation af køkkenhavebrug i byens små haver, baggårde og 
altaner med fokus på bæredygtighed og økologi, hønsehold, 
regnvandssamling, kompost, stop af madspild m.m.  
 
 
 
 
 



64 Cuculiza, Maria: Green makeover: befri dit liv for kemikalier, 
CO2-fodspor og resurcespild. 
Verve, 2009. - 263 sider  
Vejledning i at leve grønt i hverdagen, hvor man med de rigtige 
forbrugsvalg kan ændre sin livsstil, så det både er til gavn for både 
miljøet og den personlige sundhed 
 
64 Feldthaus, Christine: Feldthaus skruer ned: en dagbog om 
at spare på miljøet  
Thaning & Appel, 2008. - 254 sider 
I dagbogsform beskriver livsstileksperten Christine Feldthaus 
hvordan hun igennem 5 måneder som miljøbevidst forbruger 
forsøger at minimere forbruget af blandt andet el, vand, og benzin 
samt købe økologiske varer 
 
64 Jessing, Theresa Maria: Livet på Kastaniegården  
Gyldendal, 2012. - 207 sider  
Med udgangspunkt i hverdagen på Kastaniegården, kendt fra tv-
seren "Bonderøven", videregives ideer til hvad man kan dyrke i 
haven eller vindueskarmen, inspiration til sy- og strikkeprojekter, 
samt opskrifter på måltider ud fra årstiderns råvarer 
 
64.1 Fearnley-Whittingstall, Hugh: River Cottage kogebogen  
People's Press, 2013. - 488 sider: ill. i farver 
Originaltitel: The River Cottage cookbook 
Blanding af opskrifter og køkkentips, kulinariske debatindlæg og 
opfordringer til at spise bæredygtigt. Mange af opskrifterne er på 
retter fra forfatterens økologiske restaurant. Retter der efterhånden 
er blevet klassikere. F.eks. pocheret æg med krydderurter, 
kammuslinger med chorizo og lammekølle bagt i høkasse  
 
 
 
 
 
 



Økologi: 
 
55.8 Nørretranders, Tor: Grønt lys for en anden verden: 
filosofiske spørgsmål og svar fremprovokeret af klimakrisen  
Verve Books, 2008. - 183 sider 
Hvem er jeg?: den permanente reinkarnation: personer er planeter i 
omløb om sig selv; Hvor kommer jeg fra?: overlevelsens historie: 
hvordan kan det være at vi er her endnu?; Hvor skal jeg hen? : en 
ny civilisation : alt hvad du gør kan mærkes af alle andre ; Og hvad 
får jeg for det? : den næste forretningsrevolution : red verden - og 
bliv rig ; Grønt lys : menneskets opgave på planeten : lev løs - 
opfind alting på ny 
 
56.1 Bagge Jensen, Carsten: Økotoksikologi   
Århus: Nucleus, 2010. - 82 sider  
Om PCB, bromerede flammehæmmere og klorerede 
opløsningsmidler 
 
56.1 Økologibogen  
Århus: Nucleus, 2009. - 197 sider 
Økologiens grundbegreber; Danmarks skove ; Strandenge ; Alpin 
natur ; Arktis ; Tropiske koralrev 
 
61.38 Hvad er det du spiser?: økologi, mad og sundhed  
Hovedland, 2007. - 171 sider 
Om hvordan det moderne landbrug og levnedsmiddelindustrien har 
forringet og denatureret maden samt en beskrivelse af økologisk 
mad, og på hvilke punkter den er bedre 
 
63 Drewes Bollesen, Helena: Økologi for fremtiden:  
det, du ved, du burde vide om natur og fødevarer  
Hovedland, 2003. - 167 sider 
 
 
 
 



65.12 Goleman, Daniel: 
Økologisk intelligens: den, der tænker sig om, lever bedre 
Borgen, 2009. - 256 sider 
Originaltitel: Ecological intelligence 
Om at være opmærksom på betydningen af vore indkøb, således at 
vi støtter de producenter af fødevarer og forbrugsgoder, der 
optræder ansvarligt i forhold til at stoppe forurening og 
miljøødelæggelse 
 
Vil du læse mere så se eventuelt her: 
 
Sortering af affald: 
www.nulskrald.dk 
 
Linksamling til grønne blogs: 
http://www.natur-energi.dk/groent-forum/groenne-blogs/ 
 

LØS – Landsforeningen for Økosamfund: 
http://losnet.dk/_Ny/forside.asp / www.økosamfund.dk   
 
ØKO-Info: 
http://www.eco-info.dk/art/detail.asp?id=57&arttext  
 
Miljørigtigt byggeri: 
http://www.danskbyokologi.dk/projectinf.asp?iProjectId=322&s1=Ko
ntaktperson&s2=Arkitekt&s3=Ingeniør&s4=Bygherre&iSubProjectId  
 

Miljørigtige byggeprojekter i Slagelse kommune: 
http://www.danskbyokologi.dk/subcatinfo.asp?iCatId=&iAreaId=301  
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